

Hornslet Genbrugsstation  
Holmagervej 7  
8543 Hornslet  
Sendt til Henrik Rolsted på [hro@renodjurs.dk](mailto:hro@renodjurs.dk)

05-12-2018  
Sagsnummer.: 18/49663  
Sagstype: KLE: 09.02.16  
**Sagsbehandler:**  
Birgitte Eriksen  
Tlf.: 87 53 54 10

## Miljøtilsyn på Hornslet Genbrugsstation, Holmagervej 7, 8543 Hornslet

Syddjurs Kommune var den 23. oktober 2018 på tilsyn ved Hornslet Genbrugsstation, Holmagervej 7, 8543 Hornslet. Virksomheden har CVR nr. 20 21 74 72.

Genbrugspladsen drives af det fælleskommunale selskab Reno Djurs I/S, mens arealet ejes af Syddjurs Kommune.

Tilsynet var et "basis tilsyn", hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået. I afsnittet "Oplysninger og kommentarer til tilsynet" er der en beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

### Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse

Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssig håndhævelse. Hornslet Genbrugsstation fremstår ryddelig og i god vedligeholdelsesstand.

### Oplysninger og kommentarer til tilsynet

Ved tilsynet deltog Henrik Rolsted fra Reno Djurs I/S og Birgitte Eriksen fra Syddjurs Kommune.

Hornslet Genbrugsstation er efter godkendelsesbekendtgørelsens bilag 2 en liste K211 virksomhed og er reguleret af miljøgodkendelse dateret den 29. april 2016. Spildevand er reguleret af aflednings-tilladelse til offentlig kloak af 25. august 2000 udarbejdet af Rosenholm Kommune.

#### Indretning og drift

Genbrugsstationen er indhegnet og aflåst uden for åbningstiden.

Alle containere er tydeligt mærket, og der er ikke tvivl om, hvor de forskellige affaldsfraktioner opbevares.

Der er opsugningsmateriale på pladsen, som benyttes i tilfælde af spild af flydende farligt affald.

Der er i godkendelsens vilkår 10 krav om, at hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens godkendelse, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde.

Virksomheden har altid en disponibel container på pladsen, så hvis virksomheden modtager affald, som ikke umiddelbart kan henvises til en anden affaldsmodtager, kan det opbevares her.

Miljø og Klima  
Lundbergsvej 2  
8400 Ebeltoft  
  
Tlf.: 87 53 50 00  
[syddjurs@syddjurs.dk](mailto:syddjurs@syddjurs.dk)  
[www.syddjurs.dk](http://www.syddjurs.dk)

**Postadresse**  
  
Lundbergsvej 2  
8400 Ebeltoft

I vilkår 26 er der krav om, at hvis der uforvarende afleveres jord med synlig eller lugtbar forurening, skal jorden opbevares i en container med fast bund. Hvis pladsmanden konstaterer, at jorden er synlig forurenet, kan den på tilsvarende vis opbevares i den disponible container.

Jord vil imidlertid altid blive håndteret korrekt, idet der på pladsen i Glatved udtages prøver af jorden, inden den enten benyttes til overdækning af affald eller deponeres som forurenet jord.

Der er i vilkår 9 krav om, at affald skal sorteres hurtigst muligt og senest inden ophør af næstfølgende arbejdsdag. Affald sorteres så vidt muligt den samme dag. Kun undtagelsesvist sker der først sortering af affald den næstfølgende dag.

Både metalcontaineren og specialcontaineren til farligt affald er placeret på et område, der er belagt med beton.

Der er ingen olietanke på containerpladsen.

### **Farligt affald**

Farligt affald opbevares i en specialcontainer med opsamlingskapacitet i bunden. Containeren til farligt affald er låst, når der ikke er personale tilstede på pladsen.

Farligt affald afleveres i lukkede beholdere på genbrugsstationen og pakkes i tønder af pladsmanden. Beholderne i tønderne pakkes i et absorberingsmateriale kaldet Vermiculit, som hindrer, at uforenelige kemikalier kommer i kontakt.

Fraktionerne i tønderne er tydeligt mærket med angivelse af faren.

Olieaffald opbevares i en palletank. Palletanken står permanent på den samme plads i containeren og udskiftes, når den er snavset. Udskiftning sker ca. hvert 5. år.

### **Andet affald**

Haveaffald opbevares på befæstet areal.

Vinduesrammer med glas, som potentielt indeholder PCB, opbevares i særskilt overdækket container. Planglas uden rammer afleveres til genbrug i åben container.

Mineraluld opbevares i henholdsvis en container til Rockwool, som afleveres til genbrug, og en container til deponi af lette materialer, hvori glasuld afleveres.

### **Luft**

På tilsynstidspunktet var der ikke lugtgener fra genbrugspladsen.

På tilsynstidspunktet var der ikke støvgener fra f.eks. asbestholdigt affald.

### **Støj**

På tilsynstidspunktet var der ikke støjgener fra genbrugspladsen.

### **Beskyttelse af jord og grundvand**

Genbrugspladsen ligger i indvindingsoplandet til Hornslet Vandværk. Der er imidlertid en opadrettet gradient og grundvandsressourcen er desuden godt beskyttet af de overliggende jordlag.

Genbrugspladsen er befæstet med belægningssten. Tilsynet blev udført kort tid efter, at det havde regnet. Der stod lidt vand i lunger på pladsen.

Jord opbevares på areal med belægningssten.

Der blev ved tilsynet ikke konstateret tegn på jordforurening.

### **Spildevand**

Der foreligger en tilslutningstilladelse til offentlig kloak fra Rosenholm Kommune af 25. august 2000. Tilladelsen omfatter husspildevand fra mandskabshus og overfladevand fra befæstede arealer. I tilladelsen er der vilkår om, at indholdet af stoffer i overfladevandet ikke må afvige væsentligt fra, hvad der almindeligvis findes i overfladevand fra befæstede arealer. Desuden at tilsynsmyndigheden kan kræve analyse af virksomhedens spildevand.

Ifølge skitseforslag for Hornslet genbrugsstation af august 2006, er der installeret et sandfang på 3000 l og en olieudskiller fra Langeskov Beton med en kapacitet på 6 l/s, en hydraulisk kapacitet på 60 l/s samt et volumen på 250 l. Ifølge samme skitseforslag er det dog oplyst, at det i forbindelse med udvidelse af genbrugsstationen er nødvendigt at udskifte den nuværende olieudskiller med en udskiller med en større kapacitet. Reno Djurs I/S har efter tilsynet oplyst, at hverken olieudskiller eller sandfang er udskiftet, men der er installeret vandbremse, der giver opstuvning ved kraftige regnskyl.

### **Egenkontrol**

Reno Djurs udarbejder hvert år en miljøreddegørelse, som sendes til kommunen. Redegørelsen indeholder bl.a. oplysninger om mængden af fraført affald fra pladsen.

### **Afsluttende bemærkninger**

Tilsynsrapporten offentliggøres i sin helhed på kommunens hjemmeside under "[Åben indsigt](#)". Tilsynsrapporten har været i høring hos virksomheden inden endelig fremsendelse.

Ifølge forvaltningslovens § 9 har I ret til aktindsigt i sagen. Sagens dokumenter kan ses på kommunens hjemmeside [www.syddjurs.dk](http://www.syddjurs.dk) under "Åben Indsigt", eller I kan træffe aftale om gennemsyn af sagens dokumenter hos kommunen.

Hvis der er spørgsmål til dette brev eller andet, er I velkomne til at kontakte Birgitte Eriksen på [bier@syddjurs.dk](mailto:bier@syddjurs.dk) eller 8753 5796.

Med venlig hilsen



Birgitte Eriksen  
Biolog



Helle Munch Sørensen  
Miljøogsagsbehandler